der aos pacientes cadastrados nas unidades de saúde e farmácia mu-
nicipal mediante apresentação de receita médica. Lote 03 – Item 04 
– Fraldas descartável de uso infantil XXG em mais 380 (trezentos e 
oitenta) unidades no valores unitário de R$ 1,805 perfazendo-se um 
valor total de R$ 685,90 (seiscentos e oitenta e cinco reais e noven-
ta centavos). Tendo em vista a dificuldade encontrada no início des-
ta gestão, como dívida alta de curto prazo, bem como a necessidade 
de manter os serviços essenciais a municipalidade, é que faz a pre-
sente alteração da ordem cronológica.

[...]

Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da 
Lei nº 4.421, de 22 de dezembro de 2015 (Lei Orçamentária Anu-
al/2016), um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
247.014,26 (duzentos e quarenta e sete mil e catorze reais e vinte 
e seis centavos), destinado ao atendimento de programas governa-
mentais, conforme classificação orçamentária abaixo discriminada:
02 – PODER EXECUTIVO
02.22 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, 
HAB. E URB.
02.22.01 – SEC.

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
9.860,30 (Nove mil e oitocentos e sessenta reais e trinta centavos) 
relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 03/11/2016. 
Fernandópolis, 03 de Novembro de 2016. 

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda
Uma publicação: Sexta-feira, dia 04 de Novembro de 2016.